
 

Instituído pela Lei Municipal04/77 

Disponível em www.arara.pb.gov.br 
 

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 26 DE OUTUBRO DE 2022 

P á g i n a  | 1 

 

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Arara, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente pela Lei 14.133/2021, 
resolve: 

1. Homologar e Adjudicar a presente Licitação 
nestes termos: 

a) Processo nº 004/2022; 
b) Licitação nº 004/22; 
c) Modalidade: Dispensa pelo valor; 
d) Data de Homologação: 24/10/2022; 
e) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE 

PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE MÃO DE 
OBRA PARA ALVENARIA E ARMAÇÃO EM 
CONCRETO ARMADO NO AUDITÓRIO DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE ARARA-PB. 

 

Arara-PB, 24 de outubro de 2022. 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO nº 010/2022  

 

Origem: Dispensa de licitação por valor nº 

004/2022. Contrato nº 010/2022. Contratante: 

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARA. Contratado: 

IVANILDO SIMPLÍCIO DA SILVA – CNPJ nº 

26.866.677/0001-09. Valor R$ 26.497,76 (vinte e 

seis mil, quatrocentos e noventa e sete reais e 

setenta e seis centavos). Vigência do contrato: de 

25/10/2022 a 23/12/2022. Data de assinatura: 

24/10/2022. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

PROFISSIONAIS DE MÃO DE OBRA PARA 

ALVENARIA E ARMAÇÃO EM CONCRETO 

ARMADO NO AUDITÓRIO DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE ARARA-PB, com fornecimento de 

serviços de mão-obra auxiliar e utilização dos 

equipamentos/ferramentas necessários para 

construção da alvenaria no pavimento superior do 

prédio onde foi instalada a nova sede da CÂMARA 

MUNICIPAL DE ARARA. Ratifico conforme prescreve 

http://www.arara.pb.gov.br/


 

Instituído pela Lei Municipal04/77 

Disponível em www.arara.pb.gov.br 
 

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 26 DE OUTUBRO DE 2022 

P á g i n a  | 2 

 

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000 

o Art. 75, inc. I e § 3º da Lei 14.133/2021. Em 24 de 

outubro de 2022, determinando que se proceda a 

publicação do devido extrato no quadro mural 

disponível para conhecimento público no hall de 

entrada do prédio da Câmara Municipal de Arara. 

Arara-PB, 24 de outubro de 2022. 

 

 

http://www.arara.pb.gov.br/

